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Nytt från Göteborgs Stad som berör Gryaab 

Revidering av ägardirektiv för Gryaab  

Bakgrund  

Kommunfullmäktige i Göteborg beslutade den 12 november 2019 om en ny och enhetlig 

struktur för ägardirektiv till Göteborgs helägda bolag. Stadshus AB har efter uppdrag från 

ägarrådet tagit fram reviderade ägardirektiv för de regionala bolagen. Gryaabs reviderade 

ägardirektiv fastställdes av Stadshus den 21 mars 2021 och överlämnades till 

kommunstyrelsen och kommunfullmäktige i delägarkommunerna för beslut. 

Förslaget 

Gryaab har för närvarande ett generellt ägardirektiv för Renova, Gryaab och Grefab 

(gällande sedan 2010) och ett specifikt ägardirektiv . Det reviderade ägardirektivet ersätter 

i ett och samma dokument båda ägardirektiven. Ägardirektivet har som utgångspunkt 

motsvarande struktur och innehåll som Kommunfullmäktige i Göteborg beslutat om för 

de av Göteborgs Stad helägda bolagen med anpassningar till unika förhållanden som tex 

ägarstruktur i de regionala bolagen.  

Kapitel 1 och 3 är avsedda är ersätta det generella ägardirektivet och är likalydande för alla 

de regionala bolagen. Av kapitel 2 framgår direktiv som gäller specifikt för bolaget och är 

avsett att ersätta det specifika ägardirektivet.  

Ägardirektivet och strukturen i det avser bland annat att underlätta för och aktualisera 

förutsättningarna för delägarnas kommunstyrelser och kommunfullmäktigen i dess 

uppsikt och ägarstyrning av de gemensamt ägda verksamheterna. 

tel://031-64-74-00/
http://www.gryaab.se/


 

Gryaab AB, Box 8984, 402 74 Göteborg, 031-64 74 00, gryaab.se 2 

Beslut  

Kommunfullmäktige beslutade att fastställa ägardirektivet i enlighet med förslaget. 

För Gryaab 

Göteborgs Stad är en av Gryaabs åtta delägarkommuner. Alla delägarkommunerna har 

beslutat om det reviderade ägardirektivet. Ägardirektivet måste antas på bolagets 

årsstämma för äga giltighet. Gryaabs styrelse ska behandla frågan om att lägga fram 

ägardirektivet på årsstämman 2022 på mötet den 29 oktober 2021. 

Kompletterande uppföljning 2020 

Förslag och beslut  

Stadsledningskontoret har tagit fram en rapport som redovisar  kompletterande 

uppföljning december 2020 till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. Rapporten 

utgör ett komplement till Göteborgs Stads årsredovisning 2020 och innehåller frågor av 

uppsiktskaraktär samt viss övrig uppföljning som stadsledningskontoret har identifierat 

att kommunstyrelsen och kommunfullmäktige behöver informeras om. 

I rapporten anges följande om Gryaab: Miljöprövningsdelegationen beslutade i januari 

2020 att ge Gryaab fortsatt tillstånd till verksamheten vid Ryaverket. Det nya tillståndet 

innebär att Gryaabs uppdrag att behandla avloppsvatten från ägarkommunerna kan fortgå 

planenligt till och med år 2036. Det nya miljötillståndet tas i anspråk 2021 och är förenat 

med ett antal villkor som Gryaab är skyldigt att följa. Miljötillståndet anger tydliga 

förväntningar på strängare reningskrav efter 2036. Genom utredningsvillkor ställer 

Länsstyrelsen krav att redovisa hur en anläggning som klarar betydligt strängare krav ska 

utformas. Även Gryaab ser att nuvarande anläggning då kommer att ha nått sin 

maxkapacitet varför utbyggnadsprojektet Nya Rya har startats. Gryaabs avgift kommer 

fortsätta öka de närmaste åren som en följd av pågående och planerade investeringar. 

Kommunfullmäktige har beslutat att godkänna kompletterande uppföljning för 2020 

enligt förslaget.  
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EU-kommissionens Överenskommelse om Gröna Städer – 

Green City Accord 

Bakgrund och förslag  

Eurocities har bjudit in staden att underteckna EU kommissionens överenskommelse om 

Gröna städer, Green City Accord. Kommissionens syfte med initiativet är bland annat att 

möta de olika miljöutmaningar som utgör en risk för medborgarnas hälsa och välmående 

som EU:s städer står inför. Överenskommelsen om gröna städer kommer också att gå 

ihop med EU:s övriga stadsinitiativ och kommer att främja den europeiska gröna given 

och FN:s mål för hållbar utveckling. Överenskommelsen innehåller fem områden där 

städerna ska sätta ambitiösa mål: 

• Betydande förbättringar i luftkvalitet 

• Förbättra vattenkvalitet och effektiv användning av vatten 

• Framsteg för att bevara och berika biologisk mångfald och stoppa förlusten av 

ekosystem 

• Framsteg i kretsloppsekonomin (cirkulär ekonomi) med fokus på kommunalt 

avfall och minskning av avfall 

• Betydande minskning av bullerföroreningar 

Städerna tar sig an alla områden men prioriterar de områden där de största utmaningarna 

finns i respektive stad. Vidare åtar sig städerna att fastställa grundnivåer och sätta 

ambitiösa mål inom två år som överstiger minimikraven i EU:s lagstiftning, genomföra 

policys och program på ett integrerat sätt för att uppnå målen till år 2030 samt 

regelbundet rapportera om genomförandet och alla framsteg. Ett fåtal obligatoriska 

indikatorer har utvecklats för uppföljning av de fem områdena som ingår i 

överenskommelsen. 

Stadsledningskontoret remitterade ut ärendet till byggnadsnämnden, kretslopp och 

vattennämnden, miljö- och klimatnämnden, park- och naturnämnden och trafiknämnden 

för yttranden. Göteborg Energi AB, Förvaltnings AB Framtiden och nämnden för 

konsument och medborgarservice fick underlaget för kännedom Remissinstanserna var i 

huvudsak positiva till ett undertecknande.  
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Kommunstyrelsen beslutade att föreslå att staden ska underteckna överenskommelsen 

och att Miljö- och klimatnämnden ska få i uppdrag att samordna stadens arbete med EU-

kommissionens Överenskommelse om Gröna Städer – Green City Accord 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutade i enlighet med kommunstyrelsens förslag.  

För Gryaab: 

Miljö- och klimatnämnden har fått i uppdrag att samordna stadens arbete med EU-

kommissionens Överenskommelse om Gröna Städer - Green City Accord. Gryaab följer 

arbetet och hur det kan komma att påverka Gryaab.  
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